
2020년 e-비즈니스 활성화 판매반 교육 계획

 인터넷, 스마트폰 등 정보통신을 통한 농산물 거래 증대에 따라 농

 업인의 정보화 역량을 강화시켜 전문 경영인으로 육성시키고자 함

 추진방향

 ❍ 농업경영인 육성을 위한 농산물 홍보‧판매 위주 교육 추진

 ❍ 온라인 홍보·판매, 동영상 제작 등 변화되는 환경에 맞춰 프로그램 운영

 

 추진계획

  ❍ 교육기간: 2020.07.13.(월) ~ 2020.07.17.(금)

  ❍ 교육시간: 14:00~17:00, (5회 3시간)

  ❍ 계획인원: 과정당 20명

  ❍ 교육장소: 정보화교육장

  ❍ 교육대상: 온라인 활용 직거래에 관심이 있는 농업인 등

    - 기 이수자 및 수료자, 스마트스토어 보유자 제외

 운영일정표

과정명 운영
기간

계획
인원 교육내용 모집

기간

e-비즈니스 활성화 교육 

온라인 홍보 기초반
6.15.

~6.19.

5회

/20명
SNS 활용 홍보기술 등 5.26~

e-비즈니스 활성화 교육 

온라인 판매 기초반
7.13.

~7.17.

5회

/20명
스토어팜 활용 판매 기술 등 6.30~

농산물 유튜브 홍보영상 

제작반

8.17

~8.21

5회

/20명
유튜브 영상 촬영 및 편집 등 7.28~

 세부일정표

  ❍ 온라인 판매 기초반 세부일정표 

 

일자 시간 핵심 교육 내용 강사

7/13

(월)

14:00~14:10   소장님 인사말씀
농촌지도사
김지원

14:10~15:00   OFF to ON line

Chai 

communication

최연신

15:00~16:00   온라인 판매채널 이해 및 실습

16:00~17:00   스마트스토어 활용 실습

7/14

(화)

14:00~15:00   스마트스토어 성공사례

15:00~16:00   상위노출 방법 실습

16:00~17:00   상품업로드 실습 후기 엿보기

7/15

(수)

14:00~15:00   SEO(검색엔진최적화) 지도 및 업체등록

15:00~16:00   지도/업체등록 실습

16:00~17:00   기존고객 DB 관리법

7/16

(목)

14:00~15:00   개인채널의 판매활용

15:00~16:00   온라인영업 발품팔기 및 실습

16:00~17:00   온라인사업의 확장

7/17

(금)

14:00~15:00   온라인광고의 이해 및 활용

15:00~16:30   컨텐츠 공유 및 토론

16:30~17:00   수료 및 평가
농촌지도사
김지원

계 5회 15시간

    ※ 교육생 준비사항: 농장소개, 사진, 상품분류계획 등

  ❍ 상기 교육일정 및 내용은 사정에 의하여 변경될 수 있습니다. 



 교육홍보 및 신청

  ❍ 제주농업기술센터 홈페이지 공개 모집

  ❍ 농협 및 마을 단위로 교육 계획 홍보 및 모집 협조공문 발송

  ❍ 교육신청방법: 전화접수(☎ 760-7722~3)

  ❍ 홍보기간: 2020.06.16.(화) ~ 모집 인원 충족 시까지 

  ❍ 모집기간: 2020.06.30.(화) ~ 모집 인원 충족 시까지
  

 행정사항

  ❍ 교육신청 및 홍보 등 제반사항 준비 철저

  ❍ 농업인교육 운영관리 지침에 의거 수료생 관리

    - 전체교육기간(또는 시간)의 80% 이상 교육생에게 100% 참석한 

것으로 수료대상 처리

    - 전체교육기간(또는 시간)의 30%이상 교육생에게는 교육과정 최

종 완료 후 참석한 기간(또는 시간)만큼 교육이수확인대상 처리

    - 수료증은 교육종료 후, 기술지원조정과로부터 수료번호 취득 

후 제작 및 우편발송 처리 

  ❍ 프로그램 효과분석 및 향후 교육과정 개선을 위한 참여농가대상 

설문조사 실시

 기대효과

  ❍ 농업인 정보화 및 e-비즈니스 역량강화로 온라인 활용 직거래 

활성화에 이바지하고 농가 소득 증대에 기여

  ❍ 농업인 정보기술 활용능력 향상으로 신기술 현장 확산 강화


