2020년 e-비즈니스 활성화 팬매반 교육 계획

인터넷, 스마트폰 등 정보통신을 통한 농산물 거래 증대에 따라 농 업인의 정보화 역량을 강화시켜 전문 경영인으로 육성시키고자 함

□ 추진방향

- O 농업경영인 육성을 위한 농산물 홍보·판매 위주 교육 추진
- 온라인 홍보·판매, 동영상 제작 등 변화되는 환경에 맞춰 프로그램 운영

□ 추진계획

- 교육기간: 2020.07.13.(월) ~ 2020.07.17.(금)
- O 교육시간: 14:00~17:00, (5회 3시간)
- 계획인원: 과정당 20명
- O 교육장소: 정보화교육장
- 교육대상: 온라인 활용 직거래에 관심이 있는 농업인 등
 - 기 이수자 및 수료자, 스마트스토어 보유자 제외

□ 운영일정표

과정명	운영 기간	계획 인원	교육내용	모집 기가
e-비즈-스 활성화 교육 온라인 홍보 기초반	6.15. ~6.19.	5회 /20명	SNS 활용 홍보기술 등	5.26~
e-비즈-J스 활성화 교육 온라인 판매 기초반	7.13. ~7.17.	5회 /20명	스토어팜 활용 판매 기술 등	6.30~
농산물 유튜브 홍보영상 제작반	8.17 ~8.21	5회 /20명	유튜브 영상 촬영 및 편집 등	7.28~

□ 세부일정표

O 온라인 판매 기초반 세부일정표

일자	시간	핵심 교육 내용	강사
	14:00~14:10	소장님 인사말씀	농촌지도사 김지원
7/13 (월)	14:10~15:00	OFF to ON line	Chai communication 최연신
	15:00~16:00	온라인 판매채널 이해 및 실습	
	16:00~17:00	스마트스토어 활용 실습	
7/14 (화)	14:00~15:00	스마트스토어 성공사례	
	15:00~16:00	상위노출 방법 실습	
	16:00~17:00	상품업로드 실습 후기 엿보기	
7/15 (수)	14:00~15:00	SEO(검색엔진최적화) 지도 및 업체등록	
	15:00~16:00	지도/업체등록 실습	
	16:00~17:00	기존고객 DB 관리법	
7/16 (목)	14:00~15:00	개인채널의 판매활용	
	15:00~16:00	온라인영업 발품팔기 및 실습	
	16:00~17:00	온라인사업의 확장	
7/17 (금)	14:00~15:00	온라인광고의 이해 및 활용	
	15:00~16:30	컨텐츠 공유 및 토론	
	16:30~17:00	수료 및 평가	농촌지도사 김지원
 계	5회 15시간		

※ 교육생 준비사항: 농장소개, 사진, 상품분류계획 등

O 상기 교육일정 및 내용은 사정에 의하여 변경될 수 있습니다.

□ 교육홍보 및 신청

- O 제주농업기술센터 홈페이지 공개 모집
- O 농협 및 마을 단위로 교육 계획 홍보 및 모집 협조공문 발송
- 교육신청방법: 전화접수(☎ 760-7722~3)
- 홍보기간: 2020.06.16.(화) ~ 모집 인원 충족 시까지
- O 모집기간: 2020.06.30.(화) ~ 모집 인원 충족 시까지

□ 행정사항

- O 교육신청 및 홍보 등 제반사항 준비 철저
- O 농업인교육 운영관리 지침에 의거 수료생 관리
 - 전체교육기간(또는 시간)의 80% 이상 교육생에게 100% 참석한 것으로 수료대상 처리
 - 전체교육기간(또는 시간)의 30%이상 교육생에게는 교육과정 최 중 완료 후 참석한 기간(또는 시간)만큼 교육이수확인대상 처리
 - 수료증은 교육종료 후, 기술지원조정과로부터 수료번호 취득 후 제작 및 우편발송 처리
- O 프로그램 효과분석 및 향후 교육과정 개선을 위한 참여농가대상 설문조사 실시

□ 기대효과

- 농업인 정보화 및 e-비즈니스 역량강화로 온라인 활용 직거래 활성화에 이바지하고 농가 소득 증대에 기여
- 농업인 정보기술 활용능력 향상으로 신기술 현장 확산 강화